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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 25. juni 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 478 (Alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed be-

svares. 

 

Spørgsmål nr. 478: 

  

Vil ministrene som opfølgning på den tekniske gennemgang af konventionerne på  

udlændingeområdet den 18. juni 2024 oversende en oversigt over de gennemgå-

ede bestemmelser, der viser både overlap og forskelligheder i beskyttelsen i de for-

skellige bestemmelser, således at det er muligt at sammenligne rettighederne i de 

forskellige konventioner? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan så vidt angår indholdet af de væsent-

ligste bestemmelser i FN’s konvention af 28. juli 1951 om flygtninges retsstilling 

(flygtningekonventionen), Europarådets konvention af 6. november 1997 om stats-

borgerret (statsborgerretskonventionen), FN’s konvention af 30. august 1961 om 

begrænsning af statsløshed (statsløsekonventionen) og FN’s konvention af 13. de-

cember 2006 om rettigheder for personer med handicap (handicapkonventionen) 

generelt henvise til de vedlagte talepapirer, som dannede grundlag for Udlæn-

dinge- og Integrationsministeriets oplæg til den tekniske gennemgang af konventi-

oner på udlændingeområdet den 18. juni 2024 i Folketingets Udlændinge- og Inte-

grationsudvalg. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan i øvrigt henvise til justitsministerens 

besvarelse af spørgsmål nr. 478 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg, der indeholder en oversigt over relevante emner og bestemmelser i 

henholdsvis Den Europæiske Menneskerettighedskonvention (EMRK), flygtninge-

konventionen, statsborgerretskonventionen, statsløsekonventionen og handicap-

konventionen, som blev gennemgået i forbindelse med den tekniske gennemgang, 

og hvor der er et overlap mellem konventionerne. 

  

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 478
Udlændinge- og Integrationsudvalget 2023-24
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